ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности

 25 мая 2022 года                                                                                                                 №  13
Председательствовал:

	Маненков

Сергей Петрович

	председатель комиссии, глава Белоярского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Ерофеев

Максим Сергеевич
	Врио заместителя начальника полиции  ОМВД по Белоярскому району

	Стародубова

Лидия Петровна
	Управляющий делами администрации Белоярского района

	Сокол

Наталья Владимировна
	Заместитель главы Белоярского района по социальным вопросам

	Вакуленко

Ирина Владимировна
	Председатель комитета по образованию администрации Белоярского района

	Аксенова

Татьяна Николаевна
	Председатель комитета по культуре администрации Белоярского района

	Майборода

Александр Викторович
	Председатель КДМФК и С администрации Белоярского района

	Луценко

Елена Петровна
	Директор АУ «БИЦ «Квадрат»

	Отец Георгий (Полевщиков Юрий Васильевич)
	Настоятель прихода Храма Преподобного Серафима Саровского

	Магмур – хазрат (Тухтасинов  Магмур Михманович)
	председатель совета местной мусульманской религиозной организации города Белоярский, имам-хатыб мечети города Белоярский

	Приглашенные:

	Кизима Юлия Николаевна
	Ведущий специалист комитета по социальной политике администрации Белоярского района

Об исполнении межведомственного плана по реализации в Белоярском районе Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года в Ханты - Мансийском автономном округе - Югре. (Фомин В.А.)

Решили:

Исполнителям плана мероприятий по реализации в органах местного самоуправления Белоярского района стратегии противодействию экстремизму в Российской Федерации до 2025 года предоставить информацию о проведенных мероприятиях в отдел по организации профилактики правонарушений администрации Белоярского района.

Срок: 10.12.2022

2. О профилактике экстремизма на национальной и религиозной почве                              в молодёжной среде на территории Белоярского района. (Вакуленко И.В., Майборода А.В.)

Решили:

2.1 Комитету по делам молодежи, физической культуры и спорта, комитету по образованию, комитету по культуре администрации Белоярского района предусмотреть в плане работы на 2022 год проведение мероприятий, направленных на формирование у молодежи неприятия идеологии экстремизма и терроризма, привитию традиционных российских духовно-нравственных ценностей.
Срок: 15.12.2022

2.2. Комитету по делам молодежи физической культуры и спорта администрации Белоярского района (Майборода А.В.) привлекать  к участию в мероприятиях в сфере  гармонизации межнациональных, межэтнических отношений молодежные общественные объединения с использованием новых форматов проведения мероприятий (квесты, тематические мероприятия, интеллектуальные игры и др.)

Срок: 30.12.2022

  3. Об исполнении ранее принятых решений межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности.  (Фомин В.А.)

Решили:

3.1. Считать исполненными ранее принятые решения межведомственной комиссии Белоярского района по противодействию экстремистской деятельности, со сроком исполнения в 1 полугодии 2022 года.

Глава Белоярского района

председатель Комиссии                                                                                         С.П. Маненков